Амурской области
(седьмой созыв)

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

24.06.2021 № 26/62
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном
самоуправлении в муниципальном образовании городе Благовещенске,

утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 30.03.2017 №32/31

На основании Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Положение о территориальном общественном
самоуправлении в муниципальном образовании городе Благовещенске,
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 30.03.2017
№ 32/31, следующие изменения:

1.1. В разделе III «Порядок организации и осуществления ТОС»:
1) Пункт 3.3 дополнить предложением следующего содержания:

«Собрание может быть проведено в форме очного, заочного либо очно
заочного голосования.»;

2) Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Конференция граждан формируется путем представительства.

Норма представительства делегатов на конференцию граждан
устанавливается инициативной группой граждан с учетом численности
жителей соответствующей территории, имеющих право на участие
в конференции. Один делегат может представлять интересы не менее 50
и не более 200 жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего
возраста.

Делегаты на конференцию граждан избираются на собраниях граждан
либо путем сбора подписей граждан.»;

1.2. Пункт 3.10 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

2

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения
по вопросу о его одобрении.»;

1.3. В разделе V «Органы ТОС»:
1) дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:
«5.4. Органы территориального общественного самоуправления могут

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;
2) пункт 5.4 считать пунктом 5.5.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Председатель Благовещенской
городской Думы Е.И. Евглевская